r INNAN

A **INNANTEM]** influentem. tralatio ducta à rebus animatis.

**LIRIM]** fluuium, qui in Minturnas influit, vt docet Strabo lib. 5. his verbis, *Ἰὼν τὰς Ὀρεγγίνας ὁ Δεῖπυς ποταμὸς, ὁ οὖτος τὰς Μιντὺρνας ἐκδιδέσκει.* Horat. Od. 31. lib. 1. *taciturnum amnem* appellat. Commemorat hunc fluuium & M. Tull. lib. 2. de legib. *Fibrenus statim precipit at in Lirem, & quasi in familiam patritiam venerit, amittit nomen obscurius, Liremque multo gelidiorē facit, &c.* supra Od. 31. lib. 1. *qua Liris quæta Mordet aqua taciturnus amnis.*

**LATÈ TYRANNVS]** expressit epithetum Homericum, *εὐρυκτεῖον*. sic Virg. lib. 1. *Æn. princ. Hinc populum latè regem, belloque superbum, &c.* & lib. 7. *patrijs sed non & filius aruis Contentus latè iā tum dititione premebat Sarrastis populos, &c.*

**ALGA INVTILI]** alga, herba est, quam mare ad littus proijcit. Idem Horat. Saty. 5. lib. 2. *Et genus & virtus, nisi cum re, vtilior algæ est.*

**AQVÆ NISI FALLIT AVG.]** Od. 27. huius lib. *imbrium diuina auis imminētum.*

**ARIDVM]** vt facile, & citò flammam concipiat. **COMPONE]** extruc, vt frigus propulset. **B** *facito vt focus tuus sit luculentus. Od. 9. lib. 1. Dis solue frigus ligna super foco Largè reponens.*

**CRAS GENIUM MERO]** sic epistola ad August. lib. 2. *Floribus & vino Genium memorem breuius eni. repete & non piabant.* curabis ergo Genium porco, vt comedas: non vt immoles.

**CVRABIS]** cur non dixit, *Placabis*, vt in epist. ad Pison. *vinoque diurno Placari Genius festis impune diebus: aut piabis, vt epist. ad August. Siluanum lacte piabant, Floribus & vino Genium?* an aliud est Genium curare, aliud placare aut piare? quod mihi non videtur.

**C** **ET PORCO BIMESTRI]** Lari, & Genio porcus immolabatur, propterea quòd hæc pecus ad escam tantum utilis est: ob idque nihil porca genuit natura fecundius, vt scribit M. Tull. lib. 2. de nat. deor. At Lar quidem & deus familiaris est, & familiam significat, quam rebus omnibus ad vescendum aptis abundare optamus: Genius autem deus est, qui vim obtinet rerum genendarum, id est, gignendarum. Meritò igitur etiam Genio porcum veteres immolabant, eum tacitè orantes, vt rerum omnium, quæ natura gigni possunt, gignendarum facultatem daret. Non dissimili ratione Telluri porca femina immolabatur. epist. ad August. *Tellurem porco [al. porca] Siluanum lacte piabant.* vide quæ annotata sunt ad illum locum. Sat. 3. lib. 2. *immolet equis Hic porcum Laribus.* sed cur & hic, & in Satyra illa. 3. porcus Laribus immolatur: Oda autem 27. eiusdem libri, porca? sic enim ad Phidilen. *Si tu re placavis & horna Fruge Lareis, anidaque porca, &c.* vel genera confudit, vel Laribus quidem & Genio porcus immolatur, vt dijs maribus: laribus autem non tantum porc<sup>o</sup>: verum etiam & porca immolatur, propter fecunditatem porcæ femineæ, proinde ac si, qui Larib<sup>o</sup> porcam immolat, is à Dijs familiaribus rerum omnium ad victum necessariorum copiam tacitè petat. neque verò est quòd quisquam dicat, Horatium hic vti verbo *curandi*, non *immolandi*. Nam

perspicuè in Sat. 3. lib. 2. dicit, *immolet equis Hic D porcum Laribus.*

**OPERV M SOLVTIS]** feriatis, vacantibus ab opere, otiosis, operum vacuis, vt saty. 2. lib. 1. *Siue operum vacuo gratus conuiuia per imbreis Vicinus, &c.* M. Tull. lib. 2. de legib. *Feriarum, festorumque dierum ratio in liberis requietem habet litium & iurgiorum: in seruis, operum & laborum, &c.*

## AD FAVNVM.

Ode 18.

Vt sibi propitius sit.

**FAVNE, Nympharum fugientum amator,**

*Per meos sineis, & apricarura*

*Lenis incedas: abeasque paruis*

*Æquus alumnis,*

*Si tener pleno cadit hædus anno:*

*Larga nec desunt Veneris sodali*

*Vina cratera: vetus ara multo*

*Fumat odore:*

*Ludit herbofo pecus omne campo,*

*Cùm tibi non redeunt Decembres:*

*Festus in pratis vacat otioso*

*Cum boue pagus:*

*Inter audaceis lupus errat agnos:*

*Spargit agresteis tibi silua frondeis:*

*Gaudet inuisam pepulisse fossor*

*Ter pede terram.*

**FAVNE.]** Fauno sacrificabant Romani vere ineunte, & nonis decembribus. Est autem hæc Oda *ἠριστικὴ*, id est, ad precandum apposita. de Fauno autem diximus supra ad Odam 17. & Ode 14. lib. 1. quibus adde, quæ notat Seruius ad illum locum Virg. *Æneid. 7. atque imis Acheronta affatur auernis*, Faunum esse deum terrenum, seu infernum, quia terræ nihil sit inferius: hinc noxium induci ab Horatio, *Per meos sin. & apr. r. Lenis incedas, &c.*

**LENIS]** *ἠριστικός*, propitius, minime iratus. Nam hi dii Pan, Faunus, & similes, iracundi sunt. Quidam libri veteres habent, *letus*, quos non sequor.

**ÆQVVS]** *ἠμεῖνός*, placatus, moderatus, non offensus. vide annot. ad Oden 3. lib. 2.

**ALVMNIS]** vt agnis, hædis.

**SI TENER]** preces concipiebantur cum conditione. vide annot. ad Saty. 6. lib. 2. ibi. *Si neque maiorem feci ratione mala rem.*

**PLENO]**